Administradora e/ou pela Gestora, ou por outros prestadores de serviço desde que 

relacionados à estruturação do Fundo e/ou da Classe Única, anteriormente à constituição 

ou ao registro do Fundo e/ou da Classe Única perante a CVM serão passíveis de reembolso 

pelo Fundo e/ou pela Classe Única, limitados à R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais), e serão passíveis de nota explicativa e de auditoria no momento em que forem 

elaboradas as demonstrações financeiras do primeiro exercício fiscal do Fundo. O prazo 

máximo para o reembolso de tais despesas será de 12 (doze) meses a contar da primeira

[...]

5.1 Taxa de Administração. A Administradora, pelos serviços de administração da Classe Única, 

fará jus a uma remuneração correspondente a 0,13% (treze centésimos por cento) ao ano 

sobre Patrimônio Líquido da Classe Única, observado o valor mínimo mensal líquido de 

R$ 13.000,00 (treze mil reais), corrigida anualmente com base no IPC-FIPE, ou por outro 

índice que vier a substituí-lo, a partir da Primeira Integralização (“Taxa de Administração”).  

5.1.1 Cálculo da Taxa de Administração. A Taxa de Administração será calculada à base 

de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, 

como Encargo da Classe Única e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do 

mês imediatamente subsequente.  

5.1.2 Taxa de Estruturação. Será devida à Administradora uma remuneração única 

equivalente a R$ 13.000,00 (treze mil reais) a título de estruturação da Classe Única 

ser paga quando da constituição da Classe Única (“Taxa de Estruturação”).  

5.1.3 Tributos. Sobre a remuneração mínima mensal e a remuneração à título de 

estruturação mencionadas acima, serão acrescidos todos os tributos sobre a

[...]

semestre, até atingir o piso de 0,5% (cinco décimos por cento) ao ano, sendo que, durante 

este período, a Taxa de Gestão incidirá sobre o Capital Investido (“Taxa de Gestão”).  

5.2.1 Cálculo da Taxa de Gestão. A Taxa de Gestão será calculada à base de 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, como Encargo do 

Fundo e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês imediatamente 

subsequente. A primeira Taxa de Gestão será paga no 5º (quinto) Dia Útil do mês 

imediatamente subsequente ao mês que ocorrer a primeira integralização de

[...]

pelo extrato da conta de depósito, representado por número inteiro ou fracionário 

de Cotas, conforme registros do Fundo.  

6.2 Tipos. A Classe Única não é composta por Tipos de Cotas. 

6.3 Capital Mínimo. As Cotas constitutivas do patrimônio inicial mínimo da Classe Única 

deverão representar, no mínimo, R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais). 

6.4 Valor Mínimo. Não há valor mínimo ou máximo para manutenção de investimentos na 

Classe Única por Cotista após a subscrição inicial.  

6.5 Primeira Emissão. No âmbito da 1ª (primeira) emissão de Cotas da Classe Única, serão 

emitidas até 100.000 (cem mil) Cotas, considerando o valor unitário de emissão de R$

[...]

Administradora e/ou pela Gestora, ou por outros prestadores de serviço desde que 

relacionados à estruturação do Fundo e/ou da Classe Única, anteriormente à constituição 

ou ao registro do Fundo e/ou da Classe Única perante a CVM serão passíveis de reembolso 

pelo Fundo e/ou pela Classe Única, limitados à R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais), e serão passíveis de nota explicativa e de auditoria no momento em que forem 

elaboradas as demonstrações financeiras do primeiro exercício fiscal do Fundo. O prazo 

máximo para o reembolso de tais despesas será de 12 (doze) meses a contar da primeira

[...]

ADMINISTRAÇÃO DE FUNDOS LTDA, 

sociedade com sede na Rua dos Pinheiros, 

nº 870, 22º e 23º andar, Pinheiros, na 

cidade de São Paulo, estado de São Paulo, 

CEP 05422-001, inscrita no CNPJ sob o 

nº 18.313.996/0001-50. 

Montante Mínimo da Oferta R$38.000.000,00 (trinta e oito milhões de 

reais). 

Subscrição das Cotas As Cotas da Primeira Emissão deverão ser 

totalmente subscritas até a data de 

encerramento da respectiva Primeira Emissão. 

A Primeira Emissão terá o prazo máximo de 6 

(seis) meses, prorrogáveis por períodos iguais